РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

Постановление

06 июня 2023 г.                          № 494                           ст. Тацинская

О реорганизации образовательных

организаций Тацинского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации

Тацинского района от 29.05.2014 № 431 «Об утверждении Положения о

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных

учреждений Тацинского района, а также утверждения уставов муниципальных

образовательных учреждений Тацинского района и внесении в них изменений»,

на основании полученных результатов оценки последствий принятия решения о

реорганизации образовательных организаций Тацинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать образовательные организации Тацинского района путем

присоединения муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения Ковылкинского детского сада «Колосок» (далее – МБДОУ

Ковылкинский д/с) к муниципальному бюджетному общеобразовательному

учреждению Ковылкинской средней общеобразовательной школе (далее –

МБОУ Ковылкинская СОШ).

2. Правопреемником МБДОУ Ковылкинского д/с после окончания

процедуры реорганизации является МБОУ Ковылкинская СОШ.

3. Учредителем МБОУ Ковылкинской СОШ является муниципальное

образование «Тацинский район». Полномочия учредителя возложить на Отдел

образования Администрации Тацинского района Ростовской области.

4. Отделу образования Администрации Тацинского района Ростовской

области Харламовой И.С. обеспечить выполнение мероприятий по

реорганизации образовательных организаций согласно приложению.

5. Начальнику Отдела имущественных и земельных отношений

Администрации Тацинского района Иванову А.А. внести изменения в реестр

муниципальной собственности.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по вопросам социального развития

Накалюжную Е.Г.

Глава Администрации

Тацинского района                                                        С.Л. Сягайло

Постановление вносит

Отдел образования

Администрации Тацинского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Тацинского района

от 06.06.2023 № 494

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации образовательных организаций

Тацинского района

№

п/п

Наименование мероприятия Исполнитель  Срок проведения

мероприятия

1. Создание комиссии по

реорганизации путем

присоединения МБДОУ

Ковылкинского д/с к МБОУ

Ковылкинской СОШ.

Отдел

образования

Администрации

Тацинского

района

В течение 2 дней

с момента

принятия

решения о

реорганизации

2. Письменное уведомление органа,

осуществляющего

государственную регистрацию

юридических лиц, о начале

процедуры реорганизации

муниципальных образовательных

организаций.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

В течение 3 дней

с момента

принятия

решения о

реорганизации

3. Письменное уведомление

внебюджетных фондов за уплатой

страховых взносов, о начале

процедуры реорганизации.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

В течение 3 дней

с момента

принятия

решения о

реорганизации

4. Письменное уведомление

кредиторов и дебиторов о начале

процедуры реорганизации.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

В течение 5 дней

после даты

направления

уведомления о

начале процедуры

реорганизации в

орган,

осуществляющий

государственную

регистрацию

юридических лиц

5. Уведомление в установленном

порядке работников о

реорганизации образовательных

организаций.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

Не менее чем за 2

месяца до

окончания

процедуры

реорганизации

6. Двукратное с периодичностью

один раз в месяц размещение в

средствах массовой информации,

в которых публикуются данные о

государственной регистрации

юридических лиц, уведомлений о

реорганизации образовательных

организаций.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

Первое

опубликование –

в течение недели

с момента

внесения записи в

Единый

государственный

реестр

юридических лиц

(далее – ЕГРЮЛ)

о начале

процедуры

реорганизации

учреждений

7. Подготовка актов приема –

передачи, материальных

ценностей, объектов движимого

имущества.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

В течение 2

недель с момента

принятия

решения о

реорганизации

8. Переоформление лицензии в

порядке, установленном

Правительством Российской

Федерации.

МБДОУ

Ковылкинский

д/с, МБОУ

Ковылкинская

СОШ

До 01.08.2023 г.

Управляющий делами                                                                    Е.К. Андриянова